[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2019 года                                                                                                                                                 №267
О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года №46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Грайворонского городского округа»
В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 02 ноября 2015 года №9 «Об установлении единой даты начала применения на территории Белгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Грайворонского городского округа Белгородской области,

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года №46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Грайворонского городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац 6 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию                        (Шевченко В.В.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                             В.Н. Горбань